

INDKØBSFORENINGEN AVANCE A.M.B.A.

Trolbjergvej 6
6960 Hvide Sande

Årsrapport
1. oktober 2016 - 30. september 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/12/2017

Mogens Christensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden INDKØBSFORENINGEN AVANCE A.M.B.A.
Troldbjergvej 6
6960 Hvide Sande

Telefonnummer: 97313707

CVR-nr: 29753512
Regnskabsår: 01/10/2016 - 30/09/2017

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1.oktober 2016 til 30. september 2017, for Indkøbsforeningen Avance A.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et ret-visende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2016 til 30. september 2017.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvide Sande, den 22/11/2017

Direktion

Mogens Christensen

Bestyrelse

Lars Tarp Jensen

Kurt Adsersen

Hans Bollerup Andersen

Poul Johnsen Høj

Verner Møller Jensen

Torben Johansen

Niels Henrik Bøndergaard

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Det indstilles på generalforsamlingen den 20/12 2017, at årsrapporten for 2017/18 ikke skal revideres. Bestyrelsen og direktionen anser betingelserne for at fravælge revision for opfyldt.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at skaffe medlemmer gode varer til billigst pris ved fælles indkøb. Varerne indkøbes til medlemmernes erhvervsvirksomheder og omfatter især forbrugsvarer og andet tilbehør.

Udvikling i aktiviteten og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på kr. 62 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Driftsresultatet 2016/17 er påvirket af omkostninger til udvikling af hjemmeside med internet butik, samt fortsat udvikling/tilpasning af økonomisystem.

Bestyrelsen foreslår, at indestående på andelshaverkonti forrentes med 0% p.a.

Fremtiden

For det kommende år forventes en omsætning på niveau med 2016/17. Budgettet for 2017/18 udviser et resultat på 103 t. kr.

Begivenheder efter balance dagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har betydning for vurdering af årsrapporten

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Årsregnskabet for Indkøbsforeningen Avance A.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning fra salg af varer, hvilket omfatter salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventet modtaget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administrationsomkostninger, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingaftaler m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Bygninger, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes brugstider:

Bygninger	25-50 år	restværdi 0-20 %
-----------	----------	------------------

Drift materiel og inventar 3-5 år restværdi 0-20 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varer beholdninger opgøres som salgssum med fradrag omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet pris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Resultatopgørelse 1. okt. 2016 - 30. sep. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning		6.440.361	6.496.820
Vareforbrug		-4.686.654	-4.694.035
Eksterne omkostninger		-670.218	-679.238
Bruttoresultat		1.083.489	1.123.547
Personaleomkostninger	1	-1.080.577	-1.378.877
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-36.011	-41.192
Resultat af ordinær primær drift		-33.099	-296.522
Øvrige finansielle omkostninger		-28.945	-23.273
Ordinært resultat før skat		-62.044	-319.795
Årets resultat		-62.044	-319.795
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-62.044	-319.795
I alt		-62.044	-319.795

Balance 30. september 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.534	67.545
Materielle anlægsaktiver i alt	3	31.534	67.545
Anlægsaktiver i alt		31.534	67.545
Fremstillede varer og handelsvarer		2.221.790	2.409.360
Varebeholdninger i alt		2.221.790	2.409.360
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		482.692	734.139
Andre tilgodehavender		48.318	-8.005
Tilgodehavender i alt		531.010	726.134
Likvide beholdninger		8.161	19.293
Omsætningsaktiver i alt		2.760.961	3.154.787
Aktiver i alt		2.792.495	3.222.332

Balance 30. september 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		304.000	320.000
Andre reserver		1.112.554	1.145.959
Overført resultat		202.129	264.173
Egenkapital i alt		1.618.683	1.730.132
Gæld til realkreditinstitutter		395.470	512.555
Langfristede gældsforpligtelser i alt		395.470	512.555
Gæld til realkreditinstitutter		117.085	114.990
Gæld til banker		76.670	201.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser		222.658	133.226
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		361.929	530.286
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		778.342	979.645
Gældsforpligtelser i alt		1.173.812	1.492.200
Passiver i alt		2.792.495	3.222.332

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Løn og gager	1.034.097	1.335.484
Andre omkostninger til social sikring	46.480	43.393
	<u>1.080.577</u>	<u>1.378.877</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.011	41.192
	<u>36.011</u>	<u>41.192</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	1.680.428	0	377.946
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	1.680.428	0	377.946
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	-1.680.428	0	-310.401
Årets afskrivning	0	0	-36.011
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-1.680.428	0	-346.412
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	31.534

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler:

En med restløbetid på 18 kvartaler med en gennemsnitlig kvartalvis ydelse på 9. t. kr. i alt 158 t. kr. og en med løbetid på 28 mdr. med en månedlig ydelse på 3 t. kr. i alt 71 t. kr.

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunden Troldbjergvej 6. Aftalen er uopsigelig fra udlejers side indtil 1. januar 2024. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 513 t. kr., er der givet pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t. kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er afgivet virksomhedspant i selskabets varebeholdninger og tilgodehavender med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2017 på 2.753 t. kr. Virksomhedspantet er maksimeret til kr., 700 t. kr.